АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муницип:rльною района

Ленинrрадской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2020 r,

Волхов

О временном приостановлении проведения
релиrиозных мероприятий

натерритории Bo.1lxoBcKoro мунициIrаJlьного района
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 ЛЪ 52-ФЗ(О
санитарно-эruцемиоломческом блаюполучии насФIlен]бг)), поспlноыIением
Главною государственного санитарного врача по JIенинградской области от
10.04.2020 Лsб-п кО проведении дополIlительных санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной
COVID-l9 в Ленинградской области), в связи с }tеблагополrучной
эпидемиологической обстановкой на территории Волховского
муниципаJlьного района Ленинградской области, в целях недопущения

распространения новой короновирусной инфекции COVID-19,
постановляю:

1. Временно приостановить на срок до 30 апреля 2020 года
проведение на территории Волховского муницип€rльного района
Ленинградской области богослужений, религиозных обрядов и церемоний (за
исключением отпевания усопшего) р,вличных конфессий с участием
граждан (за исключением священнослужиT,елей, а также лиц, присутствие

которых необходимо для совершения богослужений и функционирования
культовых зданий).

2. Начальнику отдела организациоrrно-контрольной работы и
взаимодействию с органами МСУ администрации (Зубковой Е.Н,) уведомить
религиозные организации, находящиеся на территории Волховского

МУП {аомш шry.Фш.. ,. З7q r IJ0o0

ль 1025

муниципального района Ленинградской области, о временном
приостановлении, указаЕном в п.l настоящего постановления.

3. Рекомендовать:
3.1.ОМВД России по Волховскому району Ленинградской обltасти

принять меры по охране общественного порядка на территории религиозных
организаций, расположенных в пределах Волховского муницип€шьного

района Ленинградской области.
3.2. Главам администраций городских и сельских поселений

Волховского муницип€rльного района Ленинградской области принять меры
по ограничению доступа граждан в культовые здания ло З0 апреля 2020 года.

4. Настоящее постановлеIlие разместить tla официальном сайте
администрации Волховского муниципального райоItа Ленинградской области
в сети Интернет для свеления.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

л

Глава админ А.В. Бричун

Исп. Е.Н. Зубкоsа, (78-8l3-6З) 77-6Э2